
2023/S8/D2

DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dílo č. 2023/S8, uzavřené dne 11.05.2023

(dále jen ,,dodatek č. l")

Smluvní strany:

1. Základni škola Petra Bezruče a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace
adresa: Bezručova 418, Třinec 739 61
zastoupena: Mgr. Martin Raška, ředitel
Jednání ve věcech:
- smluvních a reklamací: Mgr. Martin Raška, ředitel
- technických: Renata Šedová, referentka odboru investic
telefon: 558 993 010
e-mail: bezructri@volny.cz
IČO: 0
bankovní spojení:
č. účtu: 2

2.

dále jen ,,objednatel"

a

TEKR Servis s. r. o.

sídlem:
zastoupena:
oprávněn jednat ve
oprávněn jednat ve
oprávněn jednat ve
IČO:
DIČ:
e-mail:
Bankovní spojeni:
č. účtu:

Dělnická 544/53, 735 64 Havířov-ProstřednÍ Suchá
p. Martin Turčina, jednatel

věcech smluvních: p. Martin Turčina
věcech technických: Ing. Daniel Moravec, p. Dušan Cigánek
věcech reklamací: pí. Romana Večeřová

dále jen ,,zhotovitel",

společně dále jen ,,smluvní strany".

0

Preambule
1. Smluvní strany dne 11.05.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 2023/s8, jejímž předmětem je

realizace stavby pod názvem ,,ZŠ P. Bezruče - rekonstrukce střechy - Il. etapa
(ST1+ST4)" (dále jen ,,smlouva").

2. Během realizace stavby vznikly na stavbě vícepráce a méněpráce. Soupis vIcepracI a
méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku včetně položkových cen, za které tyto
práce měly být realizovány. Vícepráce si vyžádaly navýšeni ceny díla o 242.984,34 Kč bez
DPH, což představuje procentuální změnu závazku ze smlouvy ve výši 2,78%. Méněpráce
snížily cenu díla o 283.257,25 Kč bez DPH, což představuje procentuá|ni změnu závazku
ze smlouvy ve výši 3,24%. Celková procentuálnI změna závazku je 6,23%. Z důvodu
časové náročnosti víceprací se smluvní stravy dohodly na prod|oužení termínu zhotovení
díla. Změny jsou uvedeny ve změnovém listu č. 2, který je při|ohou toho dodatku.



2023/S8/D2

3. Na základě výše zmíněného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy uzavřením
tohoto dodatku č. 2, jehož předmětem je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZZVZ") a změna terminu zhotoveni díla.

ll.
Změna smlouvy

2. V článku ll. Doba a místo plnění smlouvy se nahrazuje původní text odst. 2 tímto zněním:

- ,,Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 141 kalendářních dnů. Smluvní strany se
dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla objednatelem.
Smluvní strany se dohodly, že řádným dokončením díla se rozumí dílo, které nebude
vykazovat žádné vady ani nedodělky. Objednatel však může převzít i dílo, které vykazuje
drobné vady nebo nedodělky, nebrán/c/ užívání díla. Při předání a převzetí díla s drobnými
vadami a nedodělky se v zápise o předání a převzetí sjedná termín, ve kterém je zhotovitel
povinen tyto vady nebo nedodělky odstranit. ,,

3. V článku Ill. Cena díla smlouvy se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním:

- ,,Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele,
která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí

Cena díla bez DPH 8.701.297,32 KČ bez DPH

K ceně díla bez DPH bude př/Počtena daň z přidané hodnoty dle platných právních
předpisů."

Ill.
Závěrečná ujednáni

1. Znění ostatních ustanoveni smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle
k uveřejnění objednatel.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací.

5. O uzavření dodatku č. 2 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2023/933 ze dne
16.10.2023.

V Třinci

Za objednatele:

Mgr. Martin Raška
ředitel

Příloha č. 1:změnový list č. 2

V Třinci ... .., .., ... ...

Za zhotovitele:

j

Strana 2 (celkem 2)



. ,

ZMĚNOVÝ LIST Číslo: 2

Zhotovitel: TEKR Servis s.r.o.
Investor: , V, Datum:ZŠ a MŠ P. Bezruče, Trinec p.o. 2.10.2023

Název akce: ZŠ P. Bezruče - rekonstrukce střechy - TI. ETAPA (ST1+ST4)

Předmět :měny:

V průběhu realizace stavby se vyskytly vícepráce:

Při stavebních pracích na střeše ST4 bylo zjištěno, že je potřeba upravit Štítovou stěnu objektu STľ z důvodu změny typu
zastřešení. Štítové stěny střech STľ, které jsou situovány od silnice, jsou zvětralé, drolí se a je nutno je také vyspravit a
omítnout. Tyto práce nebyly zahrnuty ve výkazu výměr, ale jsou k dokončení díla nezbytné.
Z důvodu Časové nároČnosti víceprací (např.: oplechování věžičky střechy šTia,, oprava vŠech štítů střech STľ, větší
pracnost při výrobě žaluzií, a jiné.) se smluvní strany smlouvy dohodly na prodloužení termínu zhotovení 'díla o 2 l dnů.
Některé práce nemusely být prováděny v takovém rozsahu, jak předepisovala PD, a tak výměry byly narovnány dle
skutečnosti.

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:
-283 257,25 Kč 242 984,34 Kč

výsledná změna ceny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
-40 272,91 KČ 141 dnů

Cena dle SOD +D1 bez DPH: Nová cena bez DPH:
8 741 570,23 Kč 8 701 297,32 Kč

schválil (Dodavatel): podpis:

,l
sch válů (Objednatel): Kodais:

schválil (TDI): podpis:

Stránka 1 z 5



změnový list Č.2
Stavba: ZŠ P. Bezruče - rekonstrukce střechy - II. Etapa (ST1+ST4)

Část: Rekapitulace nákladů na stavbu

Objednatel: ZŠ a MŠ P. Bezruče, Třinec p.o.

Zhotovitel: TEKR servis s.r.o.

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY VÍCEPRACÍ
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni 702,40 KČ
9: Ostatní konstrukce a práce, bouráni 197 631,82 KČ
764: Konstrukce klempířské 36 075,00 KČ
783: Dokončovací práce - nátěry 3 175,12 KČ
VRN6: Uzemni vlivy 5 400,00 KČ

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH 242 984,34 Kč

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY MÉNĚPRACÍ
9: Ostatní konstrukce a práce, bouráni - 13 053,00 KČ
762: Konstrukce tesařské - 22 104,00 KČ
764: Konstrukce klempířské - 13 723,00 KČ
783: Dokončovací práce - nátěry - 27 244,80 KČ
783: Dokončovací práce - nátěry - oprava duplicity z Dodatku Č.1 . 21 658,40 KČ
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni - 1 19 472,00 KČ
9: Ostatní konstrukce a práce, bouráni - 56 002,05 KČ
O: vedlejší rozpočtové náklady - 10 000,00 KČ

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH - 283 257,25 Kč

CELKOVE NÁKLADY NA STAVBU BEZ DPH 40 272,91 Kč

Z,"' i3czruče a rmteřská škola,
': .,.".:. organizace

,),m,-,, d,,,,µ ,-,Í '"Mlo0
i"'G,:·Et|istů 4
PC,:·:?t listů příloh 3

značka



ZŠ P. Bezruče - rekonstrukce střechy - ll. ETAPA (ST1"ST4) - SOD

Poř. Typ

objekt
Skupina
Oddíl

21 SUB

Oddíl

Kód Popis MJ výměra jedn. Cena

01: Stavební část - ST1a
HSV: Práce a dodávky HSV
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni

629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou

9: Ostatní konstrukce a práce, bouráni

m2 9,230 76,10

MW ~

48 SUB 632481213 Separační vrstva k odděleni podlahových vrstev z polyetylénové folie m2 14,790 20,20 299
49 sub 635211131 Násyp lehký pod podlahy s udusáním a urovnáním povrchu z peditu m3 0,718 7 410,00 5 320
50 SUB 998011001 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukci zděnou z cihel, t 0,147 371,00 55

tvátnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do lOOm pro budovy výšky do 6m

51 SUB 113311171 Odstraněni geosyntetik s uložením na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek geotextilie m2 27,000 21,00 567

52 SUB 213141111 Zřízeni vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve m2 27,000 21,00 567
sklonu do 1:5, šířky do 3 m

53 SUB 69311088 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážni PES 500g/m2 m2 31,000 44,00 1 364
54 SUB 310237271 Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 0,09 m2 do 0,25 m2, ve zdi ti. přes 600 do kus 2,000 1 400,00 2 800

750 mm
55 SUB 317235811 Doplnění zdiva hlavních a kordonových řims s dodáním hmot, ciŕdami pálenými na maltu m3 0,037 25 500,00 944
56 SUB 622541021 Omítka tenkovrstvá modifikovaná silikátová s fotokatalickým efektem vnějších ploch, probarvená, včetně m2 73,400 666,00 48 884

penetrace podkladu zrnitá, tloušt'ky 2,0 mm stěn
57 SUB 76312 RRR SDK zaslepení výlezového okna kpl 1,000 1 250,00 1 250
58 SUB 783823163 Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 3 m2 73,400 35,00 2 569

silikátový
59 SUB 783826315 Nátěr omítek se schopnosti překlenuti trhlin mikroarmovaci silikonový m2 25,200 290,00 7 308
60 SUB 783896307 Nátěr omítek se schopnosti překlenuti trhlin Příplatek k cenám za provedeni barevného nátěru v odstínu sytém m2 25,200 19,00 479

61 SUB 941111122 Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 m2 77,000 55,00 4 235
šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky přes 10 do 25 m

62 SUB 941111222 Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 m2 1 078,000 1,00 1 078
Příplatek za první a každý další den použití|ešenÍ k ceně -1122

63 SUB 941111822 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 m2 77,000 35,00 2 695
šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky přes 10 do 25 m

64 SUB 998011003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukci zděnou z cihel, t 0,269 7 900,00 2 125
tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24m

65 SUB 622331101 Omítka cementová vnějších ploch, nanášená ručně - jednovrstvá do tl.15mm, hrubá stěn m2 8,200 353,00 2 895
66 SUB RRR Lokálni oprava řims kpl 7,000 800,00 5 600
67 SUB 622142001 Potaženi vnějších ploch pletivemv ploše na plném podkladu sklovlánitým vtlečenim do tmelu - stěn m2 98,600 267,00 26 326
68 SUB 783801203 Příprava podkladu omítky před provedením nátěru okartáčováním m2 98,600 72,10 7 109
69 SUB 629999011 Příplatek k cenám, úprava vnějších povrchů za zvýšenou pracnost při prováděni dvou barev m2 98,600 51,80 5 107
70 SUB 713000.RRR Příplatek k cenám, úprava povrchů za zvýšenou pracnost při prováděni - dorovnáni a dobrušování m2 140,000 121,00 16 940
71 SUB 713141263 Montáž tepelné izolace střech plochých mechanické přikotveni šrouby včetně dodávky šroubů, bez položeni m2 140,000 129,00 18 060

tepelné izolace ti. izolace přes 240 mm do betonu

Cena

242 984
198 334

702
702

197 632



72 SUB 28375035 deska EPS 150 do plochých střech a podlah ?=0,035 m2 11,320 2 300,00 26 036
73 SUB 998713102 Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost t 0,310 5 000,00 1 550

do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m
74 SUB 7679967.RRR Demontáž zámečnických konstrukci ŽEBŘÍK kpl 1,000 3 250,00 3 250
75 SUB 763126.RRR SDK zaslepeni výlezového okna VC. zapraveni kotev a výmalba kpl 1,000 2 220,00 2 220

Skupina

Oddíl
146 SUB

PSV: Práce a dodávky PSV

764: Konstrukce klempířské
764223458 Oplechováni střešních prvků z hliníkového plechu sněhový hák pro falcované tašky, šindele nebo šablony

39 250

36 075
kus 555,000 65,00 36 075

Oddíl
U

199 SUB 783823163 Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 3 m2 9,230 35,00 323
silikátový

200 SUB 783826315 Nátěr omítek se schopnosti překlenuti trhlin mikroarmovaci silikonový m2 9,230 290,00 2 677
201 SUB 783896307 Nátěr omítek se schopností překlenuti trhlin Příplatek k cenám za provedeni barevného nátěru v odstínu sytém m2 9,230 19,00 175

783: Dokončovací práce - nátěry 3 175

Skupina
Oddíl

214 SUB

vrn: vedlejší rozpočtové náklady
VRN6: Územní vlivy

06.RRR Arboristická úprava stromů vC. likvidace

5 400
5 400

kpl 1,000 5 400,00 5 400



ZŠ P. Bezruče - rekonstrukce střechy - ll. ETAPA (ST1+ST4) - SOD

Poř. Typ Kód

objekt
Skupina

Oddíl

Popis mj výměra jedn. Cena

01: Stavební část - ST1a
HSV: Práce a dodávky HSV

9: Ostatní konstrukce a práce, bouráni
.45 SUB 985142912 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva včetně vyčištěni Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednoůivě m2 - 28,500 95,00 - 2 707,50

46 SUB 985231111 Spárováni zdiva hloubky do 40 mm aktivovanou maltou délky spáry na 1 m2 upravované plochy do 6 m m2 - 28,500 308,00 - 8 778.00

47 SUB 985231192 Spárováni zdiva hloubky do 40 mm aktivovanou maltou Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 - 28,500 55,00 - 1 567,50

Cena

- 97 783,20
- 13 053,00

-13 053.00

Skupina
Oddíl

PSV: Práce a dodávky PSV
762: Konstrukce tesařské

70 SUB 762085103 Práce společné pro tesařské konstrukce montáž ocelových spojovacích prostředků (materiál ve specifikaci) kus - 72,000 289,00 - 20 808,00
kotevních želez příložek, patek, táhel

71 SUB 54825244 kováni tesařské úhelník 90° typ5 prolis 50x53x53x1,5mm kus - 72,000 18,00 - 1 296,00

- 84 730,20
-22 104.00

Oddíl 764: Konstrukce klempířské
154 SUB 764228447 Oplechováni řims a ozdobných prvků z hliníkového plechu rovných, bez rohů Příplatek k cenám za zvýšenou kus - 27,000 125,00 - 3 375,00

pracnost při provedení rohu nebo koutu rovné římsy přes rš 400 mm
155 SUB 764228448R01 Oplechováni ozdobných prvků koruny sloupů z hliníkového pIechu rovných, bez rohů Příplatek k cenám za -comple' - 4,000 2 587,00 -10 348,00

zvýšenou pracnost při provedeni rohu nebo koutu rovné římsy přes rš 400 mm

-13 723.00

Oddíl
191 SUB

Oddíl

objekt
Skupina
Oddíl

20 SUB

Oddíl

783: Dokončovací práce - nátěry
783218101 Lazurovací nátěr tesařských konstrukci jednonásobný syntetický

783: Dokončovací práce - nátěry - oprava duplicity z dodatku Č.1

-27 244,80
m2 -211,200 129,00 -27 244,80

- 21-658,40

04: Stavební část - ST4a
HSV: Práce a dodávky HSV
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni

631311114 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí d. přes 50 do 80 mm tř. C 16/20

9: Ostatní konstrukce a práce, bouráni

m3 -22,800 5 240,00

36 SUB 962052211 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3 m3 - 3,665 5 250,00 -19 241,25
37 SUB 985311312 Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně rubu kleneb a podlah, Uoušt'ky přes 10 do 20 mm m2 - 12,720 2 890,00 - 36 760,80

-175 474,05
- 175 474,05

- 119 472,00
- 119 472,00

- 56 002,05

objekt
Skupina
Oddíl

8 SUB

08: vedlejší rozpočtové náklady
VRN: Vedle/šl rozpočtové náklady
o: Vedlejší rozpočtové náklady

081103001 Náklady na mimostaveništni dopravu materiálu, pracovníků na pracoviště apod.

-10 000,00
- 10 000,00

-10 000,00
-comple' - 1,000 10 000,00 - 10 000,00




